
令和２年６月 30日 

保護者の皆様 

呉市中学校体育連盟 

会長 九十九 尚志 

 

令和２年度「呉市中学校選手権大会」のご案内 
 

初夏の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は，本連盟の活動

にご理解とご協力を賜り，厚くお礼申し上げます。 

さて，本連盟では，部活動に熱心に取り組んできた生徒の練習の成果を発揮する機会を保障するた

め，令和２年７月 25日（土）から８月８日（土）までの土曜日及び日曜日において標記大会を開催す

ることとしました。 

大会開催の判断に至るにあたっては，生徒の生命や健康，安全の確保を最優先とし，呉市教育委員

会及び呉市保健所との連携を基に，「新型コロナウィルス感染症」感染拡大防止のために必要な対応に

ついて，あらゆる面から検討を重ねてまいりました。今後も引き続き，関係諸機関との連携を継続し

感染防止対策に万全を期すとともに，特にこれからの時期が心配となる熱中症の防止対策につきまし

ても，各競技の特性を踏まえながら呉市中学校体育連盟全体で徹底してまいります。 

一方で，これまで慎重に検討を重ねたにもかかわらず，大会会場の確保をはじめ，種々の理由によ

り開催が叶わなかった競技があることにつきましては，誠に遺憾に感じているところでもあります。 

さて，大会の実施にあたっては，大会会場に集まる人数が多いほど感染リスクが高まります。保護

者の皆様におかれましては，お子様の姿を会場で見届けたいと思われる気持ちは当然であると考えま

すが，会場での観戦は，大会参加生徒を送迎される保護者に限定させていただきます。特に学校施設

や武道場等の狭い会場では，「３年生の保護者等に限る」など，会場によって多少の違いがあります。

事前に各顧問に確認してください。また，参加生徒同様に「健康チェックシート（保護者用）」の提出

をお願いすることといたします。 

第３学年の生徒にとっては，これまで努力を続けてきた部活動の最後の大会となります。中学校生

活の良い思い出となる大会になるよう，全力を挙げて大会運営に努めてまいりますので，何卒，ご理

解いただき，皆様のご協力をいただきますようよろしくお願いいたします。 

 

 

令和２年度「呉市中学校選手権大会」大会期日及び会場一覧 
競 技 期 日 会 場 
陸上競技 ８月 １日（土）・ ２日（日） ミツトヨスポーツパーク郷原 

軟式野球 
７月２５日（土）・２６日（日） 鶴岡一人記念野球場 
８月 １日（土）・ ２日（日） 

８日（土） 
市内各中学校 ※対戦結果により決定 

バレーボール 
７月２５日（土） （男子）広中央中 （女子）横路中・吉浦中 
８月 １日（土） ＩＨＩアリーナ呉（午前） 

ソフトテニス ７月２５日（土）・２６日（日） 市営テニス場・バレーコート 

バスケットボール 
７月２５日（土） 

２６日（日） 
呉中央中学校・川尻中学校 
呉中央中学校 

卓  球 ７月２６日（日） ＩＨＩアリーナ呉 
ハンドボール ８月 ８日（土） ＩＨＩアリーナ呉 

サッカー ７月２５日（土）・２６日（日） ミツトヨスポーツパーク郷原 

剣  道 ７月２５日（土） シシンヨーオークアリーナ 武道場 

柔  道 ８月 ８日（土） シシンヨーオークアリーナ 武道場 

バドミントン ８月 １日（土） ＩＨＩアリーナ呉（午後） 

 

※ 裏面に「健康チェックシート」(保護者用)，選手の「健康チェックシート」及び「大会参加同意

書」の見本を載せております。ご参照ください。 


